

## Nyhedsbrev Fjellerup og Gislev

22-05-2024

### Opstart

Vi har været så ivrige efter at komme i gang, at vi desværre ikke har givet information om, at vi går i gang i Gislev nu. Håber I stadig er klar til, at vi kommer forbi. Derfor er det vigtigt, at I reagerer, hvis I har modtaget en mail til indmåling, og at I husker at tilmelde jer på vores hjemmeside.

Vi holder **borgermøde i Gislevhallen onsdag den 29. maj kl. 19:30**, så kom endelig forbi med alle jeres spørgsmål.

Gravearbejdet kommer til at løbe fra foråret 2024 til slutningen af 2025.

Efter en god dialog med Vejdirektoratet har vi fundet en løsning på gravearbejdet langs hovedvejen i Gislev. Det betyder, at vi nu kan lave en tidsplan og en afspærringsplan, så vi kan afvikle trafikken til alles bedste.

Tidsplan og afspærringsplan skal følges ad, så vi sikrer at ingen bliver spærret inde. Vi ved dog af erfaring, at afspærringer vil give omkørsler og gøre det mere besværligt at komme rundt. Specielt hovedgaden kommer til at give ekstra rejsetid - det vil vi gerne beklage på forhånd.

For at få afspærring og tidsplan til at stemme overens, kan det være nødvendigt at starte med områder, som ikke er koblet på hovedledningen endnu. Husstande i de områder kommer til at vente på, at de er tilkoblet hovedledningen, inden de kan få fjernvarme.

Vi er færdige med indmålingerne i Fjellerup og er startet op på indmålingerne i Gislev. Du kan derfor glæde dig til at få besøg af en af vores montører, som i fællesskab med dig planlægger stiklednings indføring i huset.

Vi glæder os meget til at komme i gang og håber at alle vil tage godt imod vores erfarne svejse- og gravefolk.

### Hvordan er processen?

På dette tidspunkt i projektet vil vi gerne præsentere jer for processen i at få fjernvarme.

Første skridt er indmålingen af stikledning. Indmålingen er en indikator på at vi inden længe kommer forbi med vores gravefolk. Men præcist hvor længe kan afhænge af mange faktorer. I Ryslinge er vi stødt på intet mindre end tre middelalderstenkister. Selvom vi synes, at det er spændende at støde på forhistorien, betyder det desværre, at vores kommende kunder må vente på gravefolkene lidt længere.



Efter indmålingen udsender vores kontor, de to kontraksforslag. I underskriver den, I ønsker, og sender den retur. Vi sender fakturaen, kort tid inden der er vand på fjernvarme ledningerne i dit område.

Opgravningen er næste skidt. Inden opgravningen startes, kommer vores entreprenør rundt og husstandsomdeler sedler med en tidsramme og omfang, så I er godt forberedt inden. Her vil også være noteret kontaktinformationer, så evt. udfordringer hurtigt kan løses.

Efter opgravningen kommer svejserne forbi. Svejserne sørger for at svejse rørene ind til jeres hus og opsætte to hovedhaner og et fjernvarmeskab. I visse tilfælde er hovedhanerne så tæt på gasskabet, at vi ikke kan opsætte et fjernvarmeskab. Så er vi nødt til at vente på, at Evida har afkoblet gassen og fjernet gasskabet.

Når hovedhanerne er på plads, kommer reetableringsteamet forbi. De sørger for at dække huller, lægge fliser og så nyt græs, hvor det mangler. Reetableringen er betinget af vejret. Derfor kan I opleve, at reetablering må vente i meget tørt vejr, snevejr, eller usædvanligt vådt vejr. Bliver det tilfældet hos jer, sørger entreprenøren for, at I selvfølgelig bliver underrettet.

Sidste del af processen, er selve konverteringen inde i jeres hjem. Konverteringen kan ske, når vi har færdiggjort en strækning af ledningsnettet mellem to hovedventiler. For at en strækning kan erklæres færdig, skal alle stikledninger være lavet, alle hovedhaner opsat og systemet trykprøvet. Det kan give noget ventetid for de første på en strækning, der har fået grave stikledning, inden vi er færdig med den sidste. Vi bestræber os på at gøre ventetiden så kort som muligt, men vi håber, at dem af jer, som kommer først på en strækning, vil bære over med ventetiden.

I specielle tilfælde kan vi være nødsaget til at ændre på projektplanen. Uanset hvor godt vi forbereder os, kommer der overraskelser. Vi bestræber os på, at betaling og opgravning går hånd i hånd, og vi melder derfor ændringer af projektet ud, så hurtigt vi kan.

### **Hvornår kommer der vand på rørene?**

Gravearbejdet på hovedledningen kommer til at køre sideløbende med arbejdet i Gislev. Vi forventer, at hovedledningen er færdig til efteråret, så de første husstande får fjernvarme herefter.

